

C. SOLICITANTE: 250481800003324.

PRESENTE.-

En atención a su solicitud de información recibida VÍA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA, de fecha 11 de septiembre de 2024 realizada a esta Comisión de Vivienda del Estado de Sinaloa donde solicita:

Información solicitada:

“A la Comisión de Vivienda solicito lo siguiente:

Con base en el artículo 46, fracción VII:

Del 2019 al 2023

1. Documentos que contengan los programas de arrendamiento habitacional
2. En su caso, total anual de viviendas en arrendamiento derivadas de los programas de arrendamiento habitacional de la Comisión”.

Respuesta:

La Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa prevé que el acceso a la información pública es un derecho humano que comprende solicitar, investigar, difundir, buscar y recibir información.

En atención a su solicitud de información y en observancia a lo que establece el artículo 135 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa, esta Unidad de Transparencia da trámite a las solicitudes de acceso a la información respecto de las facultades, funciones o competencias de este Sujeto Obligado en relación a la información generada, obtenida, adquirida, transformada, o en su posesión al momento de la solicitud.

En ese sentido, la solicitud fue turnada a la Dirección de Financiamiento a la Vivienda para dar respuesta por encontrarse en el marco de sus atribuciones. Al final de este documento encontrará la respuesta a su petición.

Lo anterior con fundamento en los artículos 1, 2, 4, 8, 10, 14, 16, 17, 19, 20, 133, 136 y demás artículos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa.

ATENTAMENTE


LIC. ROSA IMELDA FELIX MADRID.

RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c.p. Lic. Francisco Antonio Castañeda Verduzco – Director General.

C.c.p. Archivo.



25 de Septiembre del 2024.

Lic. ROSA IMELDA FELIX MADRID

Responsable de la Unidad de Transparencia de CVIVE

Con referencia a la solicitud No. 250481800003324 a través de la plataforma Nacional de Transparencia, donde solicita información correspondiente a documentos que contengan los programas de arrendamiento habitacional y en su caso el total anual de Viviendas en arrendamiento de los ejercicios del 2019 al 2023. A continuación se informa lo siguiente:

- 1- La CVIVE, **no ha realizado acciones de vivienda en la modalidad de Programas de arrendamiento habitacional**, por lo cual no cuenta con documentos de registro al respecto. En estos periodos se ha avanzado en la realización de otras acciones vivienda atendiendo solicitudes de los diferentes Municipios del Estado de Sinaloa.
- 2- Total anual sin registro por no haberse realizados acciones de vivienda del programa arrendamiento habitacional.

Esperando le sea objetiva esta información solicitada, quedo a sus ordenes

ATENTAMENTE



Lic. Santana Palma Olmos

Director de Financiamiento a la Vivienda de la CVIVE

C.c.p. Archivo